SỞ Y TẾ TUYÊN QUANG

TRUNG TÂM Y TẾ

KHU VỰC CHIÊM HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 62/TB-TTYT Chiêm Hóa, ngày 21 tháng 08 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng hợp đồng lao động lần 2 năm 2025

Căn cứ Bộ Luật lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019 của Quốc

hội nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị

sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 38/2023/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc

làm, biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động, cán bộ, công chức,

viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-SYT ngày 17/01/2024 của Sở Y tế Tuyên

Quang giao số lượng người làm việc các đơn vị sự nghiệp y tế năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ- SYT ngày 22/2/2023 của Sở Y tế Tuyên

Quang về việc ban hành Quy chế Hợp đồng lao động trong các cơ quan đơn vị

sự nghiệp thuộc Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 739/QĐ-SYT ngày 20/5/2024 của Sở Y tế Tuyên

Quang phê duyệt số lượng người làm việc; bản mô tả và khung năng lực vị trí

việc làm trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Công văn số 428/CV-SYT ngày 28/02/2025 của Sở Y tế về việc

chủ trương hợp đồng lao động;

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-TTYT ngày 20/08/2025 của Trung tâm Y tế khu

vực Chiêm Hoá về việc kế hoạch tuyển dụng hợp đồng lao động lần 2 năm 2025;

Trung tâm Y tế khu vực Chiêm Hóa thông báo tuyển dụng hợp đồng lao

động lần 2 với số lượng, trình độ chuyên môn, vị trí làm việc như sau:

1. Số lượng tuyển dụng

Trung tâm Y tế khu vực Chiêm Hóa tuyển dụng bổ sung hợp đồng lao

động số lượng: 07 người

2

 2. Vị trí việc làm tuyển dụng hợp đồng lao động

STT Vị trí việc làm
Trình độ tối

thiểu

Số

lượng
Chuyên ngành Ghi chú

1
Bác sĩ hạng

III
Đại học 05

Bác sĩ đa khoa, bác

sĩ Y khoa

2
Dược sĩ hạng

III
Đại học 01 Dược sĩ

3 Lái xe Sơ cấp 01 Lái xe hạng D trở lên

3. Điều kiện dự tuyển

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Có Đơn xin đăng ký dự tuyển lao động hợp đồng;

- Độ tuổi từ 22 tuổi đến dưới độ tuổi nghỉ hưu theo quy định của Bộ Luật lao

động.

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng tốt nghiệp; có các chứng chỉ đào tạo, bồi dưỡng phù hợp

với vị trí việc làm theo quy định hiện hành;

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ; Có năng lực và trình

độ chuyên môn phù hợp vị trí việc làm tuyển dụng.

- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu vị trí việc làm;

- Không có tranh chấp lao động với bất kỳ tổ chức, cá nhân nào;

- Nắm được chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước.

- Không thuộc đối tượng sau: Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn

chế năng lực hành vi dân sự; đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp

hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý

hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

4. Hình thức tuyển dụng

Tuyển hợp đồng lao động bằng hình thức sát hạch chuyên môn nghiệp vụ

(Phỏng vấn), người đáp ứng yêu cầu sẽ được Trung tâm Y tế trình sở Y tế cho ý

kiến và tiến hành ký kết hợp đồng lao động; lương và các chế độ khác thực hiện

3

theo quy định của Nhà nước và sự thỏa thuận giữa người được hợp đồng lao

động với Trung tâm Y tế khu vực.

5. Đăng ký dự tuyển

5.1. Thành phần hồ sơ dự tuyển

- Đơn đăng ký dự tuyển lao động hợp đồng (theo mẫu quy định).

- Bản Sơ yếu lý lịch rõ ràng, người khai phải ký tên cam đoan khai đúng

sự thật, có xác nhận của chính quyền địa phương, có dán ảnh 4x6; (bản gốc).

- Giấy khám sức khỏe của cơ sở y tế có thẩm quyền (bản gốc) trong thời

hạn 6 tháng

- Văn bằng chứng chỉ, bảng kết quả học tập (bản sao chứng thực);

- Giấy khai sinh (bản sao);

- Căn cước công dân/Chứng minh nhân dân (bản sao chứng thực).

- Sổ BHXH xác nhận quá trình công tác (nếu có).

- Các giấy tờ liên quan khác (Nếu có): Xác nhận thời gian công tác theo

chuyên ngành chuyên môn đào tạo và Giấy phép hành nghề Y dược.

- Số lượng hồ sơ nộp 02 bộ (hồ sơ không trả lại)

5.2. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ

Thời gian: Từ ngày 04/09/2025 đến hết ngày 18/09/2025, trong giờ hành

chính vào các ngày làm việc trong tuần; khi đi mang theo các giấy tờ gốc liên

quan để đối chiếu, kiểm tra.

 Địa điểm: Phòng Tổ chức - Điều dưỡng và Kiểm soát nhiễm khuẩn

Trung tâm Y tế khu vực Chiêm Hóa (Tầng 2 tòa nhà A, khoa Khám bệnh).

           Địa chỉ: thôn Vĩnh Lim, xã Chiêm Hóa, Tuyên Quang.

 *Lưu ý: Người dự tuyển trực tiếp đến nộp hồ sơ, không nhận qua đường

bưu điện.

       Nơi nhận:
       - Ban lãnh đạo TTYT (BC);

       - Các khoa, phòng, PK ĐKKV;

       - Trạm Y tế các xã;

       - Đăng tải website TTYT(Việt);

 - Lưu: VT, TC(Linh)..

     GIÁM ĐỐC

Hà Văn Linh

Admin

Admin